D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUINTA-FEIRA, 28-SETElQMIO e2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS-MA

AVISO DE AN ULAÇÃO DE LIC ITA Ç Ã O . PR O C ESSO  AD M I­
NISTRA TIV O N“ 049/2017. PR E G Ã O  PR ESEN C IA L N" 32/2017.
A  Prefeitura Municipal de Humberto de Campos, Estado do Maranhão,
através de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.° 16/2017, tom a
pública a AN ULAÇÃO do P R E G Ã O  PR E SEN C IA L  n“. 032/2017
(Processo Administrativo n".049/2017), que tem por objeto: Formação
de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
para realização de exames da Estratégia Rede Cegonha e Program a de
Controle da Tuberculose, em  razão de vicios encontrados durante a
fase final da licitação, podendo a  administração anular seus próprios
atos quando eivados de vícios que o tomam  ilegais, porque deles não se
originam  direitos. O processo de licitação se encontra com  vista
fi^anqueada aos interessados na  Comissão Permanente de Licitação -
CPL, localizada a Praça Leôncio Rodrigues, 136, centro, Humberto de
Campos - MA, durante o prazo legal de recurso de 05 (cinco) dias úteis, a
partir desta publicação, Humberto de Campos - MA, 30 de Junho de 2017.
ISR A EL ANDRADE CANTANHEDE - Pregoeiro Oficial.

AVISO DE RESULTADO D E LIC ITA Ç Ã O . A Prefeitura Municipal
de Humberto de Campos - MA, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria n". 016/2017 de 02/01/2017 torna público o resultado da
Licitação, PREGÃO PRESENCIAL SRP n°. 053/2017, realizada em
04 de setembro de 2017 tendo por OBJETO: Formação de Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa para realização
de exames da Estratégia Rede Cegonha e  Programa de Controle da
Tuberculose, feita no critério M enor Preço por Item, sagrando-se ven­
cedora a  Empresa LABORATORIO ALBERTH LTD A  -  ME, inscrita
no CNPJ n° 23.656.170/0001 -24 com o valor de R$ 76.444,00 (setenta
e  sei mil, quatrocentos e quarenta e  quatro reais), estando de acordo com
aL ei n°. 8.666/93. Humberto de Campos - MA, 04 de setembro de 2017,
ISRA EL ANDRADE CANTANHEDE - Pregoeiro.

PREFETIURA MUMOPAL DE CENTRO NOVO
DO MARANHÃO

H O M O LO G A Ç Ã O . CHA M AD A PÚ B LIC A  N" 001/2017.0  Presi­
dente da Comissão de Licitação - CPL torna pública a homologação da
Chamada Pública N° 001/2017, cujo objeto Contratação e a  aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar e  empreendedor familiar
com o objetivo de atender as necessidades dos alunos da rede municipal
e  escolas filantrópicas do m unicípio de Centro Novo do M aranhão -
M A. E m presa vencedora: ASSOCIAÇÃO DA S PRODUTORAS
HEROINAS DO CAMPO.

HOM OLOGAÇÃO. PR EG Ã O  PRESENCIAL E M  SRP N “ 021/2017.
O Pregoeiro tom a pública a  homologação do Pregão Presencial em SRP
N° 021/2017, cujo objeto Contratação de empresa especializada no
fornecimento de Refeições Prontas para atender às necessidades do
municipio de Centro Novo do Maranhão - MA. Empresa Vencedora:
JOSÉ RAIMUNDO PEREIRA - ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERI-MIRIM/MA

AVISO D E C A N C ELA M EN TO . A  Prefeitura Mimicipal de PERl
MIRIM M A torna público para conhechnento dos interessados o Can­
celamento da licitação na  modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°
043/2017, objetivando a C ontratação de em presa para o prestação
de serviços de realização de form ação continuada para a Secretaria
de Saúde do M unicipal de Peri M irim  - M A, publicada no Jornal de
G rande circulação e no D iário Oficial do Governo do Estado do
M aranhão - DOE no d ia 04 de setem bro de 2017. O utras inform a­
ções serão obtidas na  CPL, no  horário de 08:00h as 12:00h, de
segunda a sexta. P E R l M IR IM  -M A , 18 de setembro de 2017.
E R IK A D E  JESU S SIQ U EIR A  - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELANDIA-MA

DESPACHO D E RATIFICA ÇÃO. Despacho de Ratificação, referente
ao Processo Administrativo de n“ 050/2017. Afigurando-me que o procedi­
mento de contratação epigrafado encontra-se regular e  legalmente desen­
volvido e estando ainda presente o interesse público na contratação que deu
ensejo à instauração do processo, retifico a  decisão exarada nos autos, com o
parecer da douta procuradoria desta Prefeitura MunicipaL Portanto, efetí ve-se a
contratação, por dispensa de licitação, segundoodisposto acima. Sigam-se seus
itlíeriQrestEnnos.Cklelândia(MA) 15deseíHnb£Dde2017.AUGUSTO ALVES
TEIXEIRA J  UNIOR - Ordenador de Despesas.

DESPACHO D E RATIFICAÇÃO. Despacho de Ratificação, referen­
te  ao Processo Administrativo de n" 051/2017. Afiguiando-me que o
procedimento de contratação epigrafado encontra-se regular e legal­
m ente desenvolvido e estando ainda presente o interesse púbiico na
contratação que deu ensejo à instauração do processo, retifico a decisão
exarada nos autos, com o parecer da douta procuradoria desta Prefeitu­
ra  Municipal. Portanto, efetive-se a  contratação, por dispensa de lici­
tação, segundo o disposto acima. Sigam-se seus ulteriores termos.
C idelândia (M A) 18 de setem bro de 2017. A U G U STO  ALVES
T E IX E IR A  JU N IO R  - Ordenador de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROATÁ-MA

AVISO D E T E R M O  D E H O M O L O G A Ç Ã O . PROCESSO ADMI­
NISTRATIVO N°01.059/2017.0BJETO:"Contratação de Pessoa Ju­
rídica ou Física para executar o Transporte dos pacientes do Program a
TFD (Tratamento fora Domicilio) do Ministério de Saúde." Homologo
o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial n° 059/2017,
para que a Adjudicação em favor da empresaALMADA CONSTRU­
ÇÕES E  EMPREENDIMENTOS EIRELI-M E CNPJ: 11.741.111/0001-
75.VALOR GLOBAL R$ 355.200,00 (Trezentos e  cinquenta e  cinco mil e
duzentos reais) produza seus efeitos juridicos.Coroatá/MÃ 11/08/2017.
LUÍS MENDES FERREIRA FIL H O - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ-MA

A y iS O  DE RESULTADO DE LIC ITA Ç Ã O . C O N C O R R Ê N C IA
PÚ B LIC A  N“ 002/2017. A  Prefeitura Municipal de hmperatiiz (MA)
tom a público aos interessados que, em sessão realizada no dia 21 de
setembro de 2017, às l l h  (onze horas), na modalidade CONCOR­
RÊNCIA PÚBLICA - EDITAL 002/2017 - tendo como objeto a  pres­
tação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de ativi­
dades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o
planejamento, a conceituaçào, a  concepção, a  criação, a  execução inter­
na, a  intermediação e  a  supervisão da execução externa, a compra de
mídia e  a distribuição de publicidade, com o intuito de atender ao princí­
pio da publicidade e aó direito à informação, de difundir idéias, princípi­
os, iniciativas ou instituições ou de informar o  público em geral, confor­
m e Briefíng, de interesse da Prefeitura Municipal de Imperatriz, foi
consagrada vencedora a empresa: CANAL COMUNICAÇÕES LTDA.
LUÍS G O M ES L IM A  JU N IO R  - Presidente da CPL.

EXTRATO DE IN EX IG IB ILID A D E DE LICITAÇÃO. CONTRA­
TANTE: Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:
LEISTUNG EQUIPAMENTO LTDA. INEXIGIBILIDADE DE LICI­
TAÇÃO N": 011/2017. PROCESSO N": 31.01.3352/2017. FUNDAMEN­
TO: Art. 25,26 da Lei n“ 8.666/93. OBJETO: O presente instrumento tem
como objeto a prestação de serviços de manutenção corretiva de 6 (seis)
aparelho com troca de peças, ajustes e calibração nos ventiladores pulmo­
nares LUFT2-g com suas séries: C14073; C14076; D13073; D14015;
D13052; B14035 do Hospital Municipal de Imperatriz (HMI). VIGÊN­
CIA: A  vigência do contratado será de 10 dias úteis, a partir de sua assina­
tura, podendo ser aditivado nos termos e condições previstas de Lei n“
8.666/93. TERM O DE JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO: 17/05/2017 RATIFICAÇÃO:01/06/2017-AlakBa­
tista Firmiano (Secretário Municipal de Saúde). VALOR GLOBAL: R$
6.213,00 (seis mil duzentos e treze reais). Ordenador de Despesas/SEMUS -
ALAIR BATISTA FIRMIANO.